unidades de saúde estabelecidas pela Secretaria Municipal de Saúde. 

Parágrafo primeiro: A contratação de médico dar-se-á por meio de 
contratação temporária e para prestação de serviços de plantões de 12 horas. 

Parágrafo segundo: O valor da contraprestação pelos serviços previstos 
no caput será de R$1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) e será pago de acordo 
com o número de plantões efetivamente prestados. 

Parágrafo terceiro: As importâncias pagas pelos serviços de plantões, 
nos termos da presente lei, não sofrerão os descontos previdenciários e não 
incidirão sobre elas vantagens de qualquer natureza.